
  

 

EDITAL nº 165, 

de 02 de setembro de 2014 
 

 

Retificação do Edital nº 162/2014 

Monitoria Voluntária 
 

 

A Pró-Reitora de Ensino da Universidade do Planalto Catarinense - UNIPLAC, no uso de 

suas atribuições, torna público a retificação do Edital nº 162/2014, que divulgou os critérios de 

seleção para o preenchimento de vagas para Monitoria Voluntária dos Cursos de Graduação. 

 

  

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Fica alterado o item 2.1 – DAS VAGAS, no curso de Odontologia, na disciplina      

Mod. 31 – Estágio Curricular Obrigatório em Clínica Integrada: 

 

Onde se lê: 

Disciplina Semestre 
Número de 

Vagas 

Carga Horária 

Semanal 

Mod. 31 – Estágio Curricular Obrigatório em 

Clínica Integrada - Prótese 
7º 01 08 

Mod. 31 – Estágio Curricular Obrigatório em 

Clínica Integrada - Prótese 
7º 01 08 

 

Leia-se: 

Disciplina Semestre 
Número de 

Vagas 

Carga Horária 

Semanal 

Mod. 31 – Estágio Curricular Obrigatório em 

Clínica Integrada - Prótese 
7º 01 08 

Mod. 31 – Estágio Curricular Obrigatório em 

Clínica Integrada - Cirurgia 
7º 01 08 

 

Art. 2º - As demais disposições do Edital acima mencionado permanecem inalteradas. 

 

 

 

 

 

Vera Rejane Coelho 

Pró-Reitora de Ensino 


